
 I

    Kalendárium kulturních událostí
Bechyně
Mezinárodní muzeum keramiky AJG
Luděk Míšek                                                                  2.5.2012 – 30.9.2012
Ústav umění a designu Západočeské univerzity
v Plzni (ateliér keramického designu) 2.5.2012 – 15.7.2012
Jan Benda                                                                      2.5.2012 – 15.7.2012
Iva Ouhrabková                                                          2.5.2012 – 15.7.2012

Bělá pod Bezdězem
Muzeum v Bělé pod Bezdězem
Oblékání, tato nádherná poezie v životě ženy… 

22.4.2012 – 30.9.2012
Bělské náměstí v proměnách času 

27.4.2012 – 27.5.2012
Musí ženská ostati jen tou milkou aneb Tím domácím
skřítkem?   18.5.2012 – 30.9.2012
Zdeňka Braunerová – obrazy a kresby  1.6.2012 – 22.7.2012
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Výstava obrazů a fotografií – Zdeněk Halíř a syn 

2.5.2012 – 31.5.2012
Současná japonská kaligrafie                             9.6.2012 – 20.7.2012
Benešov
Historie města Benešova
Obrazy – Petr Dillinger II.    20.4.2012 – 20.5.2012
Muzeum umění a designu Benešov
Fotografie Jiřího Škocha   11.2.2012 – 20.5.2012
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o. Středočeského kraje
Origami      15.3.2012 – 27.5.2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Staré časy malých dětí   do 31.12.2012
Hry a klamy    květen–září 2012
Vlkov – Babiny, eneolitické výšinné sídliště                do 31.12.2012
Mlýny v povodí řeky Úslavy   2.1.2012 – 31.12.2012
Chronometry ze sbírky muzea                            3.1.2012 – 30.9.2012
Když se ozve „Hoří!“                                                  27.4.2012 – 3.6.2012
Skleněná krása                                                              9.6.2012 – 6.1.2013
Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
Jan Kotěra    14.4.2012 – 30.9.2012
Místodržitelský palác
Colorito – Malířství v Benátkách 16.–18. století na příkladech
málo známých obrazů z moravských a slezských sbírek
    17.11.2011 – 20.5.2012
Sběratelé a mecenáši VI: Marie Richterová (1927–2011)

16.12.2011 – 9.9.2012
Pražákův palác
Pavel Sterec: Nehybná směna   3.2.2012 – 27.5.2012
L´étude ďaprès nature / Fotografie a umění v 19. století   
 25.2.2012 – 20.5.2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
Kožená liturgická roucha za sbírky MG   9.3.2012 – 2.9.2012
Věznice: místo pro umění   7.4.2012 – 13.5.2012
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Svědkové z úsvitu časů – poznejte svět lišejníků a mechorostů
 9.2.2012 – 8.9.2012

Dietrichsteinský palác
„Hynku! – Viléme!! – Jarmilo!!!“ Karel Hynek Mácha,
kníže české poezie    9.11.2011 – 16.9.2012
Kamenná duha    15.2.2012 – 2014
Ernst Paul: „Musíme začít odpouštět“  1.4.2012 – 30.6.2012
Dora Müller – brněnská Němka / cesta k česko–německému
porozumění    1.4.2012 – 30.6.2012
Půvaby loutek a soch / sochař Vojtěch Sucharda
a jeho Říše loutek   18.4.2012 – 7.10.2013
Dějiny peněz v zábavném komiksu  31.5.2012 –21.10.2012
Palác šlechtičen 
V utrpení a boji – brněnští Židé v osudových momentech
XX. století      4.3.2012 – 25.8.2012
Památník Leoše Janáčka
Pavel Rudolf: Grafické partitury   24.3.2012 – 30.4.2012
Janáčkovo náměstí – studie a koncepce III.  
 12.5.2012 – 1.6.2012
Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců – za posledními lidmi doby
kamenné    8.12.2011 – 30.11.2012
Muzeum města Brna, p. o.
Bohdan Lacina (100. výročí narození)  24.2.2012 – 6.5.2012
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Romano Suno (Romský sen)  17.3.2012 – 27.5.2012
Lačho lav sar maro (Dobré slovo je jako chleba)

17.3.2012 – 27.5.2012
Technické muzeum v Brně
Motocykly Václava Svobody III. do 31.12.2012
Muzeum spotřebičů a environmentální efekty  do 29.4.2012
Tajemství depozitářů aneb Co jste možná ještě neviděli 

do 30.12.2012
Labyrint poznání                                                     4.10.2011 – 30.9.2012
Modelový vlak                                                          28.3.2012 – 17.6.2012
110. výročí narození Františka Urbana a 20. výročí vzniku
Slepeckého muzea    4.4.2012 – 14.10.2012
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Nová okna    17.4.2012 – 15.5.2012
Chléb za břichem nechodí   19.5.2012 – 29.7.2012
50. výročí speciální školy v Bruntále  25.5.2012 – 24.6.2012
Zámek Bruntál
Bonsaje a suiseki na zámku III   16.6.2012 – 17.6.2012
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Jaroslav Blažek – retrospektiva k 85. narozeninám  

4.4.2012 – 29.4.2012
Koloniál pana Bajzy 19.5.2012 – 16.9.2012
Synagoga
Alfons Mucha – výběr z díla  16.6.2012 – 2.9.2012
Bučovice
Muzeum Bučovice
120 let bučovického Sokola  4.4.2012 – 20.5.2012
Výročí hudební tradice Bučovicka a 150 let Hvězdy  

28.5.2012 – 24.6.2012
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Výstavní síň

Ida Saudková – fotografie 5.4.2012 – 29.4.2012
B. a V. Mudrovi – Kožené variace 16.5.2012 – 3.6.2012



 II

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Výstava fotografií Jan William Drnek – Panoramata 

22.4.2012 – 13.5.2012
Malý salon ZUŠ 2012 20.5.2012 – 24.6.2012
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Česká Lípa – život města a okolí v letech 1893–1898 

8.3.2012 – 8.5.2012
Výstava prací ZUŠ Česká Lípa a dalších 9.3.2012 – 29.4.2012
Spolu 14.3.2012 – 29.4.2012
Hrad a klášter Oybin 15.3.2012 – 29.4.2012
Středověké umění na Českolipsku 5.4.2012 – 28.12.2012
R. Hudziec 5.5.2012 – 24.6.2012
J.Šulc – Krajina Lužických hor a Českého středohoří 

12.5.2012 – 1.7.2012
Českolipsko letecky 17.5.2012 – 17.6.2012
Galerie Jídelna
P. Čambalová – Všimnutí 10.3.2012 – 30.4.2012
J. Šuhájek 10.5.2012 –29.6.2012
České Budějovice
Wortnerův dům AJG
Bohuslav Reynek (1892–1971) 20.4.2012 – 24.6.2012
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Panenky 23.2.2012 – 31.5.2012
Hukvaldy – hrad a panství v proměnách staletí  

4.5.2012 – 21.9.2012
Kámen kolem nás 13.6.2012 – 31.12.2012
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Jan Říha: Fotografické ohlédnutí 23.4.2012 – 20.5.2012
Barevná paleta 24.5.2012 – 10.6.2012
Mašinky, vláčky a svět kolem nich 17.6.2012 – 9.9.2012
Desná v Jizerských Horách
Muzeum – Riedlova vila
Švásta – Šikola: Tenkrát a dnes 11.3.2012 – 28.4.2012
Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Stodůlky – Příběh zmizelé vesnice 2.4.2012 – 31.5.2012
Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Máchovské imaginace 2.5.2012 – 17.6.2012
Doupě u Telče
Hrad Roštejn 
Zpátky do pohádky   2.5.2012 – 30.6.2012
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Včelařství na Královédvorsku 28.4.2012 – 27.5.2012
Židé na Královéhradecku 9.6.2012 – 2.9.2012
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Němí svědkové minulosti 13.4.2012 – 27.5.2012
Frýdlant
Městské muzeum Frýdlant
ZVŠ + Gymnázium Frýdlant – Výtvarné práce roku
2011–2012  červen 2012
Měsíc lesů – duben 13.4.2012 – 1.5.2012
Hennie Dennenberg – (obrazy a plastiky) Evolution 

5.5.2012 – 30.5.2012

Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Sochy Olbrama Zoubka 5.4.2012 – 10.6.2012
Havířov
Kotulova dřevěnka
Lidové bydlení z přelomu 19. a 20. století 2.5.2012 – 31.10.2012
Tradiční zemědělství, větrný mlýnek 2.5.2012 – 31.10.2012
Památník Životické tragédie
Poláci na Těšínsku / Polacy na Zaolziu 2.8.2011 – 15.7.2012
Výstavní síň Musaion
Barbie 23.3.2012 – 31.5.2012
Havlíčkův Brod
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Jan Trampota 1889–1942 31.3.2012 – 13.5.2012
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Tango sklo 25.4.2012 – 10.7.2012
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Paličkovaná krajka Gabriely Tůmové 6.5.2012 – 3.6.2012
Soubor lidových staveb Vysočina
Betlém
Výstava prací výtvarného oboru ZUŠ Hlinsko

2.5.2012 – 30.5.2012
Probuzené poklady 20.6.2012 – 23.9.2012
Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
František Muzika 20.5.2012 – 30.9.2012
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Arkadiusz Gola – Lidé z uhlí 8.2.2012 – 13.5.2012
Retro v našich domácnostech 18.2.2012 – 13.5.2012
60. výročí ZUŠ Hlučín 26.5.2012 – 24.6.2012
Hodonín
Galerie výtvarného umění v Hodoníně, p. o.
Jan Kudláček – ilustrace 5.4.2012 – 27.5.2012
Jaroslav Pecka – obrazy 5.4.2012 – 27.5.2012
Jakub Obrovský – umělecký odkaz ve sbírkách GVU 
v Hodoníně 14.6.2012 – 2.9.2012
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Byli jsme v Zambii červen–srpen 2012
Maturanti vystavují do května 2012
Masky 18.4.2012 – 10.6.2012
Evropa ve škole 25.5.2012 – 29.7.2012
Morava vypráví… aneb Moravské mýty, pověsti a pohádky
 20.5.2012 – 2.9.2012
Holešov
Městské muzeum a galerie Holešov
Sigmund Freud & Franz Kafka v díle více než 100 českých 
a slovenských malířů, grafiků, sochařů, fotografů a typografů

2.4.2012 – 31.8.2012
Jan Saudek – fotografie 9.6.2012 – 16.9.2012
Josef Lada – obrazy 14.6.2012 – 16.9.2012
Horní Dubenky
Chadimův mlýn – mlynářské muzeum
Od větrných mlýnů k větrným elektrárnám

3.6.2012 – 30.9.2012
Horní Slavkov
Muzeum Horní Slavkov
ZUŠ Horní Slavkov duben–červen 2012

Kalendárium kulturních událostí



 III

    Kalendárium kulturních událostí
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Korunová měna na našem území 20.1.2012 – 27.5.2012
Labe – jedna řeka, dva příběhy 24.2.2012 – 19.8.2012
Mistři české malby (výstava obrazů ze sbírek České
spořitelny)  9.3.2012 – 3.6.2012
Pravěk je kůůl!                                                           19.5.2012 – 21.4.2013
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Jiří Havlíček –  Obrazy 30.4.2012 – 20.5.2012
Daniel Drunovský – Malby, grafika         28.5.2012 – červen 2012
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Alena Andrelová: Haligali 22.3.2012 – 6.5.2012
Muzeum Cheb, p. o.  Karlovarského kraje
100 let terénní archeologie v Karlovarském kraji 

2.3.2012 – 13.5.2012
Nekonečný příběh bižuterie                                 25.5.2012 – 3.9.2012
Chrudim
Regionální muzeum v Chrudimi
Les 4.2.2012 – 20.5.2012
Dýmky Pavla Hápa 30.3.2012 – 20.5.2012
Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Ingrid – víc než jen značka. Umělecká krystalerie firem
Heinrich Hoffmann a Curt Schlevogt        12.5.2012 – 28.10.2012
Galerie Belveder
Drátování bez hranic 4.4.2012 – 8.6.2012
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Za pověstmi těšínského kraje 11.1.2012 – 4.5.2012
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Andrea Králová – Obrazy a loutky 13.4.2012 – 27.5.2012
Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka, p. o.
Nová stálá expozice: Čarodějnické procesy na Jesenicku 

od 8.2.2012
Fenomén Lego 15.2.2012 – 20.5.2012
Jevišovice
Starý zámek v Jevišovicích
Starý zámek Jevišovice květen–červen 2012
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Jan Šibík: Ďábel v nás / Stories 13.4.2012 – 27.5.2012
Měkkýši 28.4.2012 – 3.6.2012
52 drobných důvodů k radosti 9.6.2012 – 16.9.2012
Panenky 16.6.2012 – 30.9.2012
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou           27.5.2011 – 31.12.2012
Archeologie Vysočiny aneb Co se skrývá pod povrchem

23.3.2012 – 6.5.2012
Archeologie – historie – periferie                    21.4.2012 – 17.6.2012
Střípky ze skautského tábora 2011               25.4.2012 – 27.5.2012
Děti, děti, děti                                                              30.5.2012 – 1.7.2012
Expoziční budova 
Sára Saudková – Fotografie IV  11.5.2012 – 10.6.2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Martin Mainer    10.2.2012 – 13.5.2012

Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
300 let sklárny v Harrachově 19.5.2012 – 30.9.2012
Z dějin brambor 5.6.2012 – 30.9.2012
Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nepotřebné, zbytečné, přesto krásné a cenné

20.11.2011 – 8.5.2012
Zdeněk Mrkvička, František Provazník, Petr Císařovký 

4.3.2012 – 13.5.2012
Biopharm – Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních
léčiv, a. s. v Chotouni  29.4.2012 – 10.6.2012
Fotograf Petr Palouš 20.5.2012 – 24.6.2012
Maroko – Brána západu 20.5.2012 – 17.6.2012
Temnokomorníci 10.6.2012 – 9.9.2012
Jindřichův Hradec
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií, 
o. p. s.
Zlatý fond Národního muzea fotografie od 20.1.2012 
Stories 5.4.2012 – 29.4.2012
Muzeum Jindřichohradecka
Domov/Heimat  od 13.1.2012 
Marie Martínková 2.4.2012 – 6.1.2013
Vojenští záchranáři v Jindřichově Hradci 6.4.2012 – 3.6.2012
Zemědělství na Jindřichohradecku            20.4.2012 – 30.12.2012
Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Od nektaru k medu – včela a její význam v přírodě 

2.4.2012 – 31.10.2012
Kadaň
Městské muzeum v Kadani
Středověké sklárny ve střední části Krušných hor 

4.5.2012 – 3.6.2012
Keramická plastika III. 17.6.2012 – 31.7.2012
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
René Roubíček – Lustry 25.3.2012 – 16.5.2012
Maturity 2012 25.5.2012 – 24.6.2012
Karlovy Vary
Muzeum Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje
Expoziční budova
Platím 1.3.2012 – 29.4.2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Střípky z dějin Karviné 2.1.2012 – 31.12.2012
Cyklistika na Tešínsku 27.4.2012 – 16.9.2012
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
150 let v pohybu 7.4.2012 – 8.7.2012
Tři póly fotografie 21.4.2012 – 17.6.2012
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová – Galerie U Bílého 
jednorožce v Klatovech
Xénia Hoffmeisterová: Požierač farby / Požírač barvy 

22.4.2012 – 3.6.2012
Iva Lomová: Obrazy 10.6.2012 – 29.7.2012
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Chceš-li poznat náš kraj více, nestačí jen pohlednice…V.   

do 17.6.2012
Secesní sklo 13.4.2012 – 10.6.2012



 IV

Kalendárium kulturních událostí
Vodní krásky 26.4.2012 – 3.6.2012
Fotografie Vratislav Baštář – Karel Iha 3.5.2012 – 3.6.2012
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Cesta 2012 2.4.2012 – 20.5.2012
Roman Kameš: Ingigo, šafrán, monzun… / Denis Bulot:
Watterproof (Francie)  15.4.2012 – 31.5.2012
Ona B.: Skandál na zámku 11.6.2012 – 26.8.2012
Olga Francová: Via genderosa 6.5.2012 – 22.7.2012
Nablízko a nadostřel II. 28.5.2012 – 29.7.2012
Kořenec
Muzeum Kořenec
Výstava fotografií Petra Novotného 3.6.2012 – 31.8.2012
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Obrazy – Ema Pok-Součková duben 2012
Miroslav Pankrác – Obrazy květen 2012
Marie Terezie Savojská – Dobrodějka  3.6.2012 – 15.7.2012
Králíky
Městské muzeum Králíky
Grác 2012 3.3.2012 – 28.4.2012
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Výstava k životnímu jubileu pilota a leteckého modeláře
Antonína Strejčka   13.4.2012 – 27.5.2012
Strašidelné hraní 8.6.2012 – 26.8.2012
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Josip Plečnik a dílo v jeho vlasti 28.4.2012 – 27.5.2012
Flemmichova vila
Umění 19. století 28.4.2012 – 31.12.2012
Výtvarná výpověď dětí 2.6.2012 – 1.7.2012
Kroměříž
Muzeum Kroměřížska, p. o.
Tajemný jednorožec 23.3.2012 – 20.5.2012
Kutná Hora
České muzeum stříbra
Jan Steiner: Obrazy, kresby, kompozice 5.4.2012 – 10.6.2012
Z pokladů Národního muzea v Praze: Sochařství
v jagellonských Čechách  20.5.2012 – 30.9.2012
Vladislav Jagellonský a Kutná Hora           20.5.2012 – 30.11.2012
Kamenný dům
Z dějin školství kutnohorského 2.4.2012 – 30.11.2012
Tylův dům
Kuchyň – království našich babiček 2.4.2012 – 2.6.2012
Galerie Středočeského kraje GASK
Ivan Charlesworth od 1.9.2011
František Drtikol od 22.3.2012 
Marek Číhal – Stříbrná 2.4.2012 – 30.6.2012
Tomáš Bém – Trautna 2.4.2012 – 30.6.2012
Europa Jagellonica 19.5.2012 – 30.9.2012
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Anna Šlesinger – Panenky ze soukromé sbírky

15.4.2012 – 30.9.2012
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
Já, kočka květen–červen 2012
Foto alias obraz 20.4.2012 – 20.5.2012

Městská fotografie 20.4.2012 – květen 2012
Lešná
Muzeum regionu Valašsko ve Vsetíně
Zámek a park
Arabela 2.5.2012 – 28.6.2012
Lety
Kulturní památka Lety
Putovní výstava „Tragédie v Ležákách“ 27.3.2012 – 3.6.2012
Mezinárodní dětské výtvarné výstavy Lidice

5.6.2012 – 2.9.2012
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Národní kulturní památka – Pietní území Ležáky
Fotografie Pavla Popelky „Podoba vody“ 30.3.2012 – 18.6.2012
Liberec
Severočeské muzeum v Liberci, p. o.
Loukamosaic – umělecký projekt s charitativním přesahem

24.2.2012 – 6.5.2012
Studio výtvarné fotografie                                 20.4.2012 – 10.6.2012
Bakalaureáty                                                               18.5.2012 – 3.6.2012
Lidice
Národní kulturní památka – Památník Lidice
Slovenské národní povstání 1944 a účast Čechů 

6.1.2012 – 15.5.2012
Lidická galerie
Zdeněk Šplíchal – Průsečíky světů 17.2.2012 – 29.4.2012
NISKO – 1. transport evropských židů – ghetto

4.5.2012 – 31.5.2012
Výstava kaktusů a sukulentů – 4. ročník 18.5.2012 – 20.5.2012
Výstava irisů a kosatců – 6. ročník 25.5.2012 – 27.5.2012
Výstava oceněných dětských prací z celého světa
na téma divadlo – loutka – pohádka        31.5.2012 – 21.10.2012
Dobré slovo je jako chleba 5.6.2012 – 30.8.2012
Výcvikový tábor parašutistů ve Skotsku 8.6.2012 – 20.6.2012
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích, p. o.
Práce studentů školy GSOUŠSOU o. p. s. Litoměřice 

9.3.2012 – 29.4.2012
Sdružení nezávislých výtvarníků Litoměřicka 

4.5.2012 – 8.7.2012
Litomyšl
Regionální muzeum v Litomyšli
Místa utrpení, smrti a hrdinství 4.3.2012 – 29.4.2012
Keltové 29.4.2012 – 24.6.2012
Rodný byt Bedřicha Smetany
Melodická Litomyšl – Hudební náměty na obrázcích
Quidona Šimka  2.4.2012 – 28.10.2012
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Michal Ščigol – malby  2.4.2012 – 24.4.2012
Na břehu řeky Zambezi – ukázky afrického umění 

2.5.2012 – 3.6.2012
140 let Sboru dobrovolných hasičů v Lomnici nad Popelkou
 10.6.2012 – 9.7.2012
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Krása loštických pohárů 2.1.2012 – 31.12.2012
Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Africká džungle únor–květen 2012



 V

    Kalendárium kulturních událostí
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Česká zákoutí v kresbě Karla Liebschera 15.3.2012 – 29.4.2012
Prádlo našich babiček 3.5.2012 – 10.6.2012
Emila Medková – fotografie 14.6.2012 – 22.7.2012
Mariánské Lázně
Městské muzeum Mariánské Lázně
Café Slíva od 6.10.2011 
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Od máminy sukně ke školním škamnům květen–červen 2012
Historie bezpečnostních složek na Mělnicku

duben–květen 2012
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově, p. o.
Nová stálá expozice: Víno napříč staletími od 1. 6. 2012
Jan Adam I. z Liechtensteina (1656–1717) – ekonom,
politik a mecenáš   1.4.2012 – 31.8.2012
Dějiny význačné kolegiátní kapituly a kostela sv. Václava
v Mikulově   2.4.2012 – 31.10.2012
Archív zázraků 2.4.2012 – 31.10.2012
Piaristické školy v Mikulově a jejich vědecké přístroje 

2.4.2012 – 31.10.2012
Ptáci Zámeckého rybníka 6.4.2012 – 27.5.2012
Fenomén Igráček 9.6.2012 – 9.9.2012
Obřadní síň židovského hřbitova Mikulov
Děvčata z pokoje 28, L410, Terezín 4.5.2012 – 31.8.2012
Moravští zemští rabíni v Mikulově 28.5.2012 – 30.9.2012
Milevsko
Milevské muzeum
Páni kluci od 2.3.2012 
Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav, a. s.
Městský palác Templ
Vladislav Krédl a Jolana Nováková 6.4.2012 – 29.4.2012
Václav Kořínek 4.5.2012 – 27.5.2012
Josef Švarc 1.6.2012 – 24.6.2012
Sbor českých bratří
Zdeňka Nováková 27.4.2012 – 31.5.2012
Fotoklub Sokol Mladá Boleslav 8.6.2012 – 1.7.2012
Muzeum Mladoboleslavska
Perníkářské formy od 2.12.2011 
Vojenské zbraně 2.1.2012 – říjen 2012
Dějiny zdravotnictví na Mladoboleslavsku 

28.3.2012 – 3.6.2012
Bedřich Mudroch – výběr z díla 30.3.2012 – 10.6.2012
Což je ta žena bídným tvorem? 3.5.2012 – 1.7.2012
Austrálie 17.6.2012 – 16.9.2012
Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichova Hradiště
Historické kolébky a kočárky květen–srpen 2012
Nasavrky
BOII, o. s. – Keltský archeopark
Po stopách Keltů 2.1.2012 – 31.12.2012
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Ondřej Svoboda – Fotografie z cest červen 2012
Retrospektiva 2.5.2012 – 31.5.2012
Kdo si hraje, nezlobí 2.5.2012 – 31.10.2012

Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Antonín Kašpar – Komorní plastika duben–říjen 2012
Keramika ve sbírkách Horáckého muzea 10.2.2012 – 25.5.2012
Vybraná výročí 2012 23.2.2012 – 6.5.2012
Antonín Strobl – Elementy 16.3.2012 – 13.5.2012
Irena Armutidisová – V meziprostoru 16.3.2012 – 13.5.2012
Jana Jemelková – grafika 4.5.2012 – 17.6.2012
Bohdan Lacina – 100. výročí narození 18.5.2012 – 26.8.2012
Kouzlo skla 2.6.2012 – 17.6.2012
Nové Město nad Metují
Městské muzeum Nové Město nad Metují
Nová stálá expozice: Přírodovědná expozice 

od 22. února 2012
Z truhly našich babiček 2.5.2012 – 30.9.2012
Galerie Zázvorka
Ludvík Baran, fotograf a etnograf 16.3.2012 – 6.5.2012
Výstava prací výtvarníka z Hildenu 11.5.2012 – 8.7.2012
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Poklady z prádelníků našich babiček 6.4.2012 – 27.5.2012
Práce Základní školy v Novém Strašecí 1.6.2012 – 24.6.2012
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Řemesko a umění ve skle 2012 17.6.2012 – 30.9.2012
Turistické informační centrum
15 let Vyšší odborné školy od 5.11.2011 
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Přehlídka loveckých trofejí za sezonu 2011

11.4.2012 – 6.5.2012
Orlová–Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska, Dům dětí a mládeže
Oslaďme si život 11.4.2012 – 31.8.2012
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Oběti a objetí Adrieny Šimotové a Jiřího Johna 

15.3.2012 – 6.5.2012
František Kowolowski / Depositum 21.3.2012 – 27.5.2012
Architektonické studio Ofis Arhitekti Ljubljana 

29.3.2012 – 27.5.2012
Šapitó Františka Tichého 10.5.2012 – 29.7.2012
Čestmír Suška / Outside Inside 14.6.2012 – 16.9.2012
Diplomky Fakulty umění 16.6.2012 – 22.7.2012
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pernštejnské mincovnictví 7.12.2011 – 31.3.2013
Peníze a poklady – nálezy mincí na Pardubicku     od 23.12.2011
Botanická ilustrace 12.2.2012 – 29.4.2012
Prezentace projektu Prax 3 5.5.2012 – 13.5.2012
Botanická ilustrace – pokračování výstavy

16.5.2012 – 17.6.2012
Modelářství je vášeň 26.5.2012 – 4.11.2012
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
Merkur 5.4.2012 – 10.6.2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Chléb náš vezdejší… od zrníčka k bochníku

20.1.2012 – 30.4.2012



 VI

Kalendárium kulturních událostí
Umělecká litina 1.6.2012 – 31.8.2012
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
František Janula květen 2012
Obrazy Libora Baláka červen–červenec 2012
Výstava k vojenské historii květen 2012
Kávovary květen 2012
Eva Drančáková červen 2012
Bohatá řeka 2.3.2012 – 29.4.2012
Petr Minka, grafika a ilustrace 4.4.2012 – 29.4.2012
Suiseki a třicet pět pohledů na Japonsko – japonské
dřevořezby ukijoe 5.4.2012 – 29.4.2012
Sladovna Písek, o. p. s.
Šechtl & Voseček – Jižní Čechy 18.4.2012 – 20.5.2012
Plzeň
Techmania Science Center, o. p. s.
TOP SECRET 16.1.2012 – červenec 2012
Západočeské muzeum v Plzni
Mistři plakátu 27.1.2012 – 29.4.2012
Člověk a stroj 25.2.2012 – 17.6.2012
Egyptologie – Úspěchy české vědy objektivem 
Martina Frouze   22.3.2012 – 29.4.2012
Muzeum loutek Plzeň
Kinetický dvorek 29.7.2011 – 27.7.2012
Národopisné muzeum Plzeňska
100 let českého skautingu   14.4.2012 – 27.5.2012
Poděbrady
Polabské muzeum
Svět starých Slovanů 15.12.2011 – 26.8.2012
Cesty a zastavení 28.4.2012 – 26.8.2012
Praha
Galerie hl. m. Prahy
Dům U Kamenného zvonu
Adolf Wölfli / Stvořitel Universa 23.2.2012 – 27.5.2012
Dům U Zlatého prstenu
Richard Loskot 30.3.2012 – 29.4.2012
Městská knihovna
Krištof Kintera / Výsledky analýzy 1.3.2012 – 13.5.2012
Jakub Špaňhel a Lubomír Typlt 7.6.2012 – 9.9.2012
Staroměstská radnice
Jaromír Novotný 17.5.2012 – 19.8.2012
Trojský zámek
Vincenc Vingler (1911–1981) 5.4.2012 – 4.11.2012
Emil Filla 5.4.2012 – 4.11.2012
Galerie kritiků – palác Adria
Výstava finalistů Ceny kritiků od 25.1.2012 
Galerie Rudolfinum
Shirana Shahbazi – Takže znova 22.3.2012 – 3.6.2012
Bernd a Hilla Becherovi: Doly, hutě 22.3.2012 – 3.6.2012
Chvalský zámek
Dinosauři na Chvalském zámku aneb Zázraky
a proměny života na planetě Zemi 23.3.2012 – 30.5.2012
Kuky se vrací na Chvalský zámek aneb Naposledy
v Čechách 8.4.2012 – 30.6.2012
Muzeum hlavního města Prahy
Praha a její dcery 5.10.2011 – 13.5.2012
Stříbrný poklad 29.2.2012 – 27.5.2012
Trochu lepší svět  – století skautingu 22.3.2012 – 24.6.2012
Ekecheiriá – svatý mír 6.6.2012 – 9.9.2012

Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Jan Kubíček – Systémy a geokonstrukce  20.4.2012 – 7.6.2012
Národní galerie v Praze
Palác Kinských
František Kaván: Symbolistní, dekadentnní

18.2.2012 – 13.5.2012
Šternberský palác
Rembrandt & Co. – Příběhy umění ve století blahobytu 

11.2.2012 – 27.5.2012
Veletržní palác
Ostrovy odporu. Mezi první a druhou moderností 
1985–2012 9.3.2012 – 1.7.2012
Národní muzeum 
České muzeum hudby
Antonín Dvořák (170. výročí narození) 8.6.2011 – 3.6.2012
Jan Dusík (1760–1812) 15.3.2012 – 14.5.2012
Pašije 15.3.2012 – 14.5.2012
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
„INDIÁN“ – Dvořákův americký sekretář J. J. Kovařík 

28.1.2012 – 6.1.2013
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13.4.2011 – 14.1.2013
Historické muzeum – národopisné oddělení
Bulharský lidový šperk                                            2.3.2012 – 22.7.2012
Náprstkovo muzeum asijských, afrických a amerických 
kultur
Fetiš modernity   20.6.2012 – 16.9.2012
Národní památník na Vítkově
Věřím, že můj krátký život nebyl nadarmo

2.3.2012 – 30.4.2012
Protektorát – Hořká léta 4.5.2012 – 5.8.2012
Nová budova Národního muzea
Krása motýlích křídel 6.8.2011 – 1.5.2012
Vynálezci a vynálezy 28.9.2011 – 1.5.2012
Arma Diaboli 24.2.2012 – 1.5.2012
ADRA – Žízeň aneb Voda nad zlato 29.3.2012 – 1.5.2012
Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. 
Komenského
Od Marie Terezie po dnešek – Školní vysvědčení
v proměnách času   9.12.2011 – 10.6.2012
Památník národního písemnictví
Letohrádek Hvězda
Dým za místností zahaluje nahé tóny 4.4.2012 – 20.5.2012
PNP Pelléova 20/70
Výstava vítězných knih soutěže Nejkrásnější české
knihy roku 2011 27.4.2012 – 13.5.2012
Poštovní muzeum
Pošta očima Tomáše Vosolsobě – fotografie 1975–1979 

26.4.2012 – 17.6.2012
Trmalova vila – Centrum architektury rodinného 
bydlení
Rodinné domy Jana Kotěry květen–červen 2012
Výstavka výrobků lidí s mentálním postižením duben 2012
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Ota Hájek: Fotografie 21.10.2011 – 24.1.2013
Pražské módní salony 1900–1948              15.12.2011 – 29.4.2012
Národní technická knihovna
Evropská autorská kniha od 5.4.2012 



 VII

    Kalendárium kulturních událostí
Židovské muzeum v Praze
Georges Kars (1880–1945) – raná tvorba 

23.2.2012 – 17.6.2012
Brno židovské od 17.4.2012
Vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Jana Dubová: NEZAPOMENU… od 12.11.2011
Jindřich Buxbaum: Vzpomínka… od 6.1.2012
Národní technické muzeum
Ceny Czech Grand Design: Nominace 2011

25.1.2012 – 29.4.2012
Národní zemědělské muzeum Praha
Koně (kůň ve službách člověka)  květen–prosinec 2012
Z lesů, vod a strání do 1.7.2012
Co pamatuje strom, a lidé zapomněli? 

30.4.2011 – 31.10.2013
Kukuřice – dar Nového světa 21.1.2012 – 29.7.2012
Česká republika: folklorní velmoc v srdci Evropy od 16.3.2012 
Kouzlo historické techniky v kresbách studentů – VI. ročník 

19.4.2012 – 10.6.2012
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Velký malý herec Jindřich Mošna 3.2.2012 – 17.6.2012
Prachatické muzeum
Mé, tvé, naše Prachatice 4.4.2012 – 10.6.2012
Král Šumavy 20.6.2012 – 28.10.2012
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Lenka Civade – obrazy, kresby 6.4.2012 – 3.6.2012
Minerály 25.4.2012 – 3.6.2012
Peníze králů 27.4.2012 – 17.6.2012
Špalíček
Jaro na Hané 13.4.2012 – 10.6.2012
Robert Musil 15.6.2012 – 29.7.2012
Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Špýchar Prostřední Lhota 
Železářské zboží 6.6.2012 – 31.10.2012
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Tvorba za mřížemi 28.3.2012 – 20.5.2012
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
140 let pivovaru Zubr 20.4.2012 – 7.10.2012
Umění času lovců 26.5.2012 – 18.9.2012
Jak se dělá láska 3.6.2012 – 9.9.2012
Ornitologická stanice
Netopýr 4.4.2012 – 30.10.2012
Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Jaro na vsi 18.3.2012 – 8.5.2012
Lidové zvyky a obyčeje ve středních Čechách 

18.3.2012 – 30.10.2012
Z vlastivědné čítanky Přerova a okolí        12.5.2012 – 30.10.2012
Přeštice
Dům historie Přešticka
Vzduchem, vodou, po kolejích – světem modelářů 

1.2.2012 – 29.4.2012
100 let českého skautingu 30.3.2012 – 29.4.2012
Naše řeka Úhlava 16.5.2012 – 16.9.2012

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Staří mistři v Příboře 29.2.2012 – 18.5.2012
Velikonoční vajíčka 27.3.2012 – 3.5.2012
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Doba ledová (a co z ní vzešlo…) 1.6.2012 – 21.10.2012
Březové Hory – důl Vojtěch
Kluci, pojďte si hrát! 2.5.2012 – 31.10.2012
Březové hory – Ševčinský důl
Březohorské minerály z muzejního depozitáře 

2.2.2012 – 1.7.2012
Příkazy
Soubor staveb lidové architektury
Dva z Prosenic (Ladislav Frélich a Josef Kaluža)

30.4.2012 – 16.9.2012
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Alois a Vilém Mrštíkové. Drama jihomoravské vesnice 

29.3.2012 – 26.8.2012
Rakovník
Galerie Samson – Cafeé
Radka Batelková – Pojďte si s námi hrát 17.3.2012 – 28.4.2012
Muzeum T. G. M. Rakovník
MŠ V Lukách – Naše obrázková knížka 18.4.2012 – 29.4.2012
Krajinou pěstních klínů – ve stopách Jana Fridricha 

27.4.2012 – 17.6.2012
Výstava fotografií členů Amfory 3.5.2012 – 17.6.2012
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Džungle v našich vodách 2.3.2012 – 29.4.2012
Spokojení 11.5.2012 – 28.6.2012
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Stanislav Malý / Ukryto před světem 28.4.2012 – 17.6.2012
Jan Křížek / Síla znaku 28.4.2012 – 10.6.2012
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Co se děje zvířatům, stane se i lidem 10.2.2012 – 13.5.2012
Je Ferda nejlepší mravenec? 31.3.2012 – 23.9.2012
Ještě jsme ve válce 26.5.2012 – 2.9.2012
Camille Claudel 9.6.2012 – 1.7.2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Práce žáků ZŠ duben 2012
Práce žáků ZUŠ květen 2012
Stromy jako domy (život na stromě ve stromě 
a pod stromem)  9.6.2012 – 27.9.2012
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm
Sušák
Řezbář Alois Barcuch (1911–1975) 9.3.2012 –  30.6.2012
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor
Kolowratský zámek
Merkur od 15.9.2011 
Říčany
Muzeum Říčany
Říčanští Češi v pasti holokaustu 29.3.2012 – 20.5.2012
Sokol – Kalokagathia po česku 6.6.2012 – 31.8.2012



 VIII

Kalendárium kulturních událostí
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Setkání po letech 27.4.2012 – 3.6.2012
Dětství na kolečkách 8.6.2012 – 9.9.2012
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o. Karlovarského kraje
Tomáš Zajíc: 467 dní na cestě kolem světa

21.4.2012 – 8.7.2012
FOS Sokolov: Fascinace fotografií 30.4.2012 – 3.6.2012
Sběratelství 9.6.2012 – 19.8.2012
Sovinec
Hrad Sovinec
Sochy Vladimíra Preclíka 2.6.2012 – 30.9.2012
Stará Huť
Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše
Josef Čapek (1887–1945) – malíř, básník, spisovatel

od 18.9.2011 
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18.3.2011 – 31.12.2012
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Nevítaní hosté    od 2.2.2012
Strážnice
Městské muzeum
Výstava SOŠ oděvní Strážnice 19.4.2012 – 13.6.2012
Svitavy
Muzeum esperanta
Duchovní tradice světa a esperanto 4.6.2011 – 25.5.2012
Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku, p. o.
Koloniál u pana Bajzy 10.2.2012 – 1.5.2012
S mapou se neztratíš 24.2.2012 – 3.5.2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Jak svět dostal barvy – Rané barevné fotografie
ze sbírky Marka Jacobse 16.2.2012 – 6.5.2012
Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Ivo Sokol: Ohlédnutí  od 11.11.2011
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Anifest 14.4.2012 – 13.5.2012
Pravěký šperk versus šperk současný 27.4.2012 – 17.6.2012
Pavel Kreml – slavné ženy 18.5.2012 – 27.5.2012
100 let Junáka na Teplicku 8.6.2012 – 26.8.2012
Terezín
Památník Terezín, národní kulturní památka
Malá pevnost
Vzpomínka na holokaust je živá 27.1.2012 – 30.4.2012
David Bartoň – obrazy 6.4.2012 – 31.7.2012
Jiřina Adamcová – kresby, grafiky, malby

6.4.2012 – 31.10.2012
Plakáty Památníku Terezín k 65. výročí jeho vzniku
 4.5.2012 – 31.5.2012
Koncentrační tábor Dora 5.6.2012 – 31.8.2012
Muzeum ghetta
Paměť, vzpomínání, připomínání 8.6.2012 – 30.6.2012

Trutnov
Galerie města Trutnova
Vladimír Kokolia květen–červen 2012
Výstava prací klientů RIAPS Trutnov červen–srpen 2012
Sochy na nábřeží Úpy: Medek, Kotrba, Trpák 

červen–říjen 2012
Tomáš Medek                                                              květen–červen 2012
Bárka Fabiánová a Martin Myslivec: Vidět ušima,
slyšet očima 8.3.2012 – 27.4.2012
Jitka a Květa Válovy 26.4.2012 – 26.5.2012
Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč, p. o.
Obrázky Josefa Lady 2.5.2012 – 27.5.2012
Výstava kreseb Bojdy Strnada 2.6.2012 – 15.7.2012
Třešť
Muzeum Vysočiny Jihlava, pobočka Třešť
Dráteníkův rok 6.4.2012 – 11.5.2012
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s. a města Třince
Gejša a samuraj 9.2.2012 – 27.5.2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Stopy na kameni 10.2.2012 – 29.4.2012
Osvětim, Březinka – holokaust mladýma očima

30.3.2012 – 6.5.2012
„Jistíš mě?“ Horolezectví v Českém ráji 18.5.2012 – 30.9.2012
Vilém Heckel neznámý 18.5.2012 – 17.6.2012
Český a pyrenejský granát 25.5.2012 – 24.6.2012
Symposion 2012 21.6.2012 – 29.7.2012
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Jarní výstava 8.4.2012 – 29.4.2012
30 let Hefaistonu 23.4.2012 – 28.10.2012
Týn nad Vltavou
Městské muzeum
Malíř Stanislav Řimnáč  březen–duben 2012
Stopy Járy Cimrmana 2.5.2012 – červen 2012
Týnec nad Sázavou
Městské muzeum
Jak šily naše babičky 2.4.2012 – 30.9.2012
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Na scénu! Kostýmní a scénické návrhy Miloše Součka
pro Slovácké divadlo od 9.3.2012 
Archeoskanzen Modrá
Za skvosty pravěku a Velké Moravy. 100 let archeologie
na Modré 1911–2011 do 31.12.2012
Galerie Slováckého muzea
Mezi Dunajem, Vltavou a Wislou od 17.2.2012 
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Naarden ve fotografii 28.3.2012 – 26.8.2012
Komenský s úsměvem 29.3.2012 – 29.4.2012
Karel Hynek Mácha 27.4.2012 – 2.9.2012
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Grafiky Josefa Vika 18.4.2012 – 11.5.2012
Obrazy Viléma Pokorného 25.5.2012 – 31.8.2012



 IX

    Kalendárium kulturních událostí
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Dialog s časem / Dialog mit der Zeit od 4.11.2011
Ústečané sobě 18.12.2011 – 30.6.2012
Ústí nad Orlicí
Městské muzeum
Papírový svět architektury 10.3.2012 – 13.5.2012
Bohouš Heran 17.3.2012 – 27.5.2012
Masopust 17.3.2012 – 29.4.2012
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního 
prostředí
Život v tropech II. 2.4.2012 – 31.10.2012
Život ve stylu bio 2.4.2012 – 31.8.2012
Velká Bíteš
Městské muzeum ve Velké Bíteši
Za mlýny na Bílém potoce 21.3.2012 – 20.5.2012
Lidové písně z Podhorácka 8.6.2012 – 15.8.2012
Veselí nad Moravou
Městské muzeum Veselí nad Moravou
Figurky a kraslice 14.2.2012 – 6.5.2012
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina 
V pondělí je polívčička… 7.4.2012 – 31.10.2012
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Jaroslav Beneš – Miroslav Machotka 15.4.2012 – 17.5.2012
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Historické kočárky a kolébky 1880–1980 2.3.2012 – 25.4.2012
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Vlašim 4.5.2012 – 20.5.2012
Páter Vlasák a vlašimský Sokol 1.6.2012 – 9.9.2012
Místa utrpení, smrti a hrdinství 6.6.2012 – 29.7.2012
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Pimprlata, loutkový soubor ve Vodňanech

duben–červen 2012
Jihočeští spisovatelé: putovní výstava 2.3.2012 – 29.4.201
Milan Ďuriš – Obrazy; The color of light 2.4.2012 – 8.5.2012
Karel Kupka – Obrazy: 80. narozeniny malíře

14.5.2012 – 24.6.2012
Muzeum (synagoga)
20 let Gymnázia Vodňany 4.5.2012 – 24.6.2012
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Antonín Michalčík 2.12.2011 – 29.4.2012
Ani gram uranu sovětským okupantům

30.12.2011 – 30.6.2012
Odbojová skupina Praha–Žatec 4.1.2012 – 29.4.2012
NATO 31.3.2012 – 28.10.2012
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje     31.3.2012 – 28.10.2012
Nekonečné plátno 31.3.2012 – 28.10.2012
Kresby Otmara Olivy 31.3.2012 – 28.10.2012
Vladimír Svozil 10.5.2012 – 24.6.2012
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Přírůstky 2010/2011 15.1.2012 – 28.4.2012
Za chlebem do světa – Paměti světáka 21.4.2012 – 15.7.2012
Stará radnice
Základní umělecká škola I. 29.3.2012 – 5.5.2012

Tvrz
Barvířství a modrotisk v Pošumaví 25.9.2011 – 16.9.2012
Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Jak semena putují krajinou 20.4.2012 – 24.6.2012
Jak včela med dělá aneb Včelaření v Krkonoších

5.5.2012 – 22.7.2012
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Pojďte s námi do pravěku 13.1.2012 – 20.5.2012
Etnografická soutěž Jaloveček 1.3.2012 – 29.4.2012
Zdeněk Hajný – Krajiny snů 5.3.2012 – 20.5.2012
Autíčka z krabiček 4.5.2012 – 2.12.2012
Proměny města Vsetína 27.5.2012 – 11.11.2012
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
František Laurin, třetí kronikář Helkovic

19.2.2012 – 28.10.2012
Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Hieronymus Lorm – Muž, jenž otevřel hluchoslepým svět
 19.1.2012 – 1.7.2012
Vážený pane Ještěre, drahý pane Bezruči!    8.3.2012 – 11.5.2012
Miriam Blažková                                                     15.5.2012 – 27.5.2012
Čokoládové mámení                                               7.6.2012 – 30.8.2012
Svatopluk Souček – malíř, kreslíř, muzejník 

7.6.2012 – 31.10.2012
Proměny Vyškovska 2012                                7.6.2012 – 24.6.2012
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Svět hmyzu 29.4.2012 – 2.6.2012
Zákupy
Muzeum Eduarda Helda
Výstava k 65. výročí vzniku paradesantních jednotek
v Zákupech 2.6.2012 – 30.9.2012
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Já, kočka 13.4.2012 – 12.5.2012
Sládkova fotografie v pohledu současného fotografa 

16.5.2012 – 7.6.2012
Z rodinného alba básníka J. V. Sládka 10.6.2012 – 31.7.2012
Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, p. o.
Pavla Sceranková a Juraj Kollár – Pocty
laureátům V. zlínského salonu mladých 8.2.2012 – 29.4.2012
Boris Podrecca – architekt 14.3.2012 – 29.4.2012
VI. zlínský salon mladých 2012 16.5.2012 – 30.9.2012
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Hračky ze staré půdy 2.12.2011 – 29.4.2012
Bydlení v baťovském Zlíně 2.1.2012 – 31.12.2012
Občas se na svět kolem sebe dívat tak trochu
jinýma očima 3.2.2012 – 13.5.2012
Soužití s velkými šelmami  10.2.2012 – 6.5.2012
65. let divadla ve Zlíně 18.5.2012 – 2.9.2012
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Volání jara aneb Hody, hody, doprovody…

23.3.2012 – 27.4.2012



 X

Kalendárium kulturních událostí
Dům umění
Plný talíř malování od 16.9.2011 
Orchideje Znojemska 14.3.2012 – 12.5.2012
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Lyže, boby, saně… hurá na ně! 15.12.2011 – 3.3.2013
Škodovky z Krkonoš – historie výroby vrchlabské
automobilky 50. a 60. let, v současnosti 26.2.2012 – 27.5.2012
130 let železnice Královec–Žacléř 28.4.2012 – 2.9.2012
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Kurt Hübner (1925–2010) – obrazy a grafika

30.4.2012 – 13.6.2012
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Emil Holub a Slapy Viktoriiny 11.2.2012 – 18.8.2012
Pichlaví ježci 4.5.2012 – 15.6.2012

Křížova vila
Socha a šperk 13.4.2012 – 13.5.2012
Ždánice
Městské Vrbasovo muzeum
Výstava z tvorby Jiřího Vlacha duben–červen 2012
Zámecká vila
Výstava obrazů Karla Dokoupila duben–červen 2012
Žďár nad Sázavou
Muzeum knihy
Staré pověsti české 6.4.2012 – 31.10.2012
Žumberk
Tvrz Žumberk
Ryby a lidé, Rožmberkové a rybníkářství v jižních
Čechách a ve Waldviertelu 1.4.2012 – 31.10.2012

Muzeum Jana Amose Komenského v Uherském Brodě pořádá 
 

15. ročník přehlídky muzejních filmů

MUSAIONFILM 2012
 

6.–8. června 2012 (středa–pátek) 
v Uherském Brodě (areál muzea) 

 
Tematické BLOKY FILMŮ (projekční sál muzea)

 
DISKUSE po projekcích vedou lektoři přehlídky

ODBORNÉ SEMINÁŘE lektorů přehlídky:
prof. Mgr. Rudolf Adler 

Katedra dokumentární tvorby FAMU Praha 
Mgr. Jarmila Šlaisová 

ředitelka Střediska amatérské kultury IMPULS Hradec Králové 
 

KULTURNÍ POŘADY od 20:00 
středa – zahajovací večer s cimbálovou muzikou 

čtvrtek – neformální setkání při víně 

Přihlášky osobní účasti a filmů
 

Více na http://www.musaionfilm.cz


